РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Междуреченск

Администрация города Междуреченска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.01.2011   № 90-п

О порядке принятия решения о ликвидации
и проведения ликвидации муниципальных
бюджетных учреждений, действующих
на территории муниципального образования
«Междуреченского городского округа»

В соответствии с Федеральным  законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением
администрации города Междуреченска от 23.07.2010  № 1569-п «Об
утверждении мероприятий по изменению правового статуса муниципальных
учреждений, действующих на территории Междуреченского городского
округа», руководствуясь Положением об управлении муниципальной
собственностью муниципального образования «Междуреченский городской
округ», утвержденным решением Междуреченского городского Совета
народных депутатов от 03.04.2006г. № 236:

1. Утвердить порядок принятия решения о ликвидации и проведения
ликвидации муниципальных бюджетных учреждений, действующих  на
территории муниципального образования  «Междуреченского городского
округа», согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий (К.А. Худик) опубликовать
данное постановление на официальном сайте администрации города
Междуреченска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель
Главы города Междуреченска                                                  В.А. Шамонин

Приложение
к постановлению администрации города Междуреченска

от 27.01.2011 № 90-п

ПОРЯДОК  УТВЕРЖДЕНИЯ  ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ
О ЛИКВИДАЦИИ  И   ПРОВЕДЕНИЯ ЛИКВИДАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ДЕЙСТУЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Решение  о  ликвидации  муниципального  бюджетного  учреждения
принимается  администрацией  города  Междуреченска.  Указанное
постановление должно содержать:

а) наименование муниципального бюджетного учреждения;
б) наименование  органа  местного  самоуправления,  осуществляющего

функции и полномочия учредителя;
в) наименование  структурного  подразделения  администрации  города

Междуреченска,  ответственного  за  осуществление  ликвидационных
процедур;

г) наименование  правопреемника  муниципального  бюджетного
учреждения,  в  том  числе  по  обязательствам,  возникшим  в  результате
исполнения судебных решений.

д) состав ликвидационной комиссии соответствующего учреждения.
2. Проект  постановления  администрации  города  Междуреченска  о

ликвидации  муниципального  бюджетного  учреждения  подготавливается
курирующим заместителем Главы города Междуреченска.

3. К проекту постановления администрации города Междуреченска о
ликвидации  муниципального  бюджетного  учреждения  прилагается
пояснительная записка, содержащая информацию:

 обоснование  целесообразности  ликвидации  муниципального
бюджетного учреждения;

о  кредиторской  задолженности  муниципального  бюджетного
учреждения (в том числе просроченной);

предложения  по  дальнейшему  использованию  имущества,
принадлежащего  муниципальному бюджетному учреждению, оставшегося
после  удовлетворения  требований  кредиторов,  а  так  же  имущества,  на
которое  в  соответствии  с  гражданским  законодательством  не  может  быть
обращено взыскание по обязательствам учреждения;

предложения  о  муниципальном  бюджетном  учреждении,  которому
будут переданы полномочия по исполнению публичных обязательств перед
физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме.
           4.  После  издания  постановления  администрации  города
Междуреченска  о  ликвидации  муниципального  бюджетного  учреждения
структурное  подразделением  администрации  города  Междуреченска
соответствующей отраслевой направленности:
           в течении 3-х рабочих дней обязаны направить указанный правовой акт
в  регистрирующий орган,  для внесения в Единый государственный реестр
юридических  лиц  сведения  о  том,  что  учреждение  находится  в  процессе
ликвидации;
           в течении  5-и рабочих дней обязаны:
-  утвердить  состав  ликвидационной  комиссии  соответствующего
муниципального бюджетного учреждения;
- определить мероприятия и сроки процедуры ликвидации соответствующего
муниципального  бюджетного  учреждения  в  соответствии  с  Гражданским
кодексом Российской Федерации.
              5.  Ликвидационная комиссия:

а)  обеспечивает  реализацию  полномочий  по  управлению  делами
ликвидируемого муниципального бюджетного  учреждения в течение всего
периода его ликвидации;

б) в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для
предъявления  требований  кредиторами,  представляет  в  орган  местного
самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя,  для
утверждения промежуточный ликвидационный баланс;

в)  в  10-дневный  срок  после  завершения  расчетов  с  кредиторами
представляет в орган местного самоуправления, осуществляющий функции и
полномочия учредителя, для утверждения ликвидационный баланс;

г)  осуществляет  иные  предусмотренные  Гражданским  кодексом
Российской  Федерации  и  другими  законодательными  актами  Российской
Федерации  мероприятия  по  ликвидации  муниципального  бюджетного
учреждения.
Ликвидационная комиссия:
              6.  Требования  кредиторов  ликвидируемого  муниципального
бюджетного учреждения удовлетворяются за счет имущества, на которое в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  может  быть
обращено взыскание.
                 7.  Имущество  муниципального  бюджетного  учреждения,
оставшееся  после  удовлетворения  требований  кредиторов,  а  также
имущество,  на  которое  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации  не  может  быть  обращено  взыскание  по  обязательствам
ликвидируемого  учреждения,  передается  ликвидационной  комиссией  в
муниципальную  казну,  при  этом  одновременно  принимается  решение  о
закреплении данного  имущества,  о  способах  его  использования,  объеме  и

порядке выделения средств на его содержание и эксплуатацию.

Заместитель Председателя
Комитета  по управлению имуществом                                           Е.С. Ложкина